

**§ 12****Utnyttja ytan under Uggleviksreservoaren****Beslut**

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering.

**Ärendet**

Uggleviksreservoaren är en vattenreservoar i Lill-Jansskogen på Norra Djurgården, inom Kungliga Nationalstadsparken. Anläggningen är i bruk och är en av Stockholm Vatten ABs större reservoarer. Området under reservoaren är idag avspärrat och outnyttjat. Enligt motionärerna har ägaren, Stockholm Vatten AB, uttalat sig i positiva ordalag om att kunna öppna upp ytan för verksamheter och motionärerna menar att det aktuella området skulle passa bra för att använda för exempelvis en nattklubb. Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta att staden och Stockholm Vatten AB, i samråd med Länsstyrelsen och Säkerhetspolisen, utreder möjligheten att upplåta området under Uggleviksreservoaren för intresserade entreprenörer.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 3 november 2016.

Dnr 2016-608-1.5.3.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Ersättaryttrande**

Maximillian Molin (C) anmälde att om han hade haft rösträtt hade han föreslagit följande.

1. Att nämnden tillstyrker motionen
2. Att därutöver anföra

Att upptäcka och se potentialen i outnyttjade platser i staden kräver både nyfikenhet och kunskap i hur en stad kan levandegöras. Alltför ofta kan ryggmärgsreflexen hos beslutsfattare och byråkrati resultera i att befintliga platser blir orörda. Utveckling och förändring kan te sig alltför riskfyllt när stirrandet på gällande regelverk står i fokus.

Tyvärr är förvaltningens tjänsteyttrande ett exempel av detta då man enkelt konstaterar att Uggleviksreservoaren ligger i

Nationalstadsparken och därefter lyfter ogrundade motsättningar mellan mänsklig verksamhet i området och områdets nuvarande ”rofylldhet” och friluftsliv.

Att Uggleviksreservoaren ligger i Nationalstadsparken är ett obestridligt faktum men bör inte utgöra grund för att stoppa mänskliga evenemang i området. Till skillnad från nationalparker och många naturreservat ligger en nationalstadspark i en urbaniserad miljö, det vill säga en stadsmiljö vilket innebär att mänsklig aktivitet och rekreation bör vara ett tungt vägande intresse.

Jag delar inte förvaltningens ståndpunkt att det föreligger en motsättning mellan denna typ av verksamhet och områdets ”rofylldhet” och friluftsliv. I sammanhanget bör det även påpekas att det i en aktiv stad självklart bör värnas om rofyllda platser men att detta inte får innebära en begreppsförvanskning där döda eller outnyttjade plaster benämns som rofyllda.

Motionsförslaget utgår ifrån att området idag går outnyttjat. Exemplifierad verksamhet skulle med stor sannolikt beläggas till andra tider än rofyllda promenader och friluftaktiviteter och fungera som ett dragplåster för fler och andra grupper att upptäcka utnyttja ett annars outnyttjat område. Uggleviksreservoaren är vidare beläggen i utkanten av Nationalstadsparken vilket innebär en begränsad inverkan på det generella området.

Ett praktexempel på hur liknande verksamheter bidragit till ett mer levande Stockholm är nattklubbarna under Skanstullsbron samt foodtrucksens vid Hornstulls marknad.

Slutligen är motionens förslag att upplåta området under Uggleviksreservoaren för intresserade entreprenörer och de har inte specificerat vilken typ av verksamhet som ska anläggas på platsen. Förslaget utgår vidare ifrån att gällande riktvärden och regler ska följas. När så sker är vi mycket måna om att öppna upp för entreprenörer som är beredda på att satsa tid och resurser att levandegöra stadens outnyttjade ytor och därmed skapa ett gott företagsklimat i staden där företagsamma initiativ tillvaratas.

#### **Särskilt uttalande**

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

I motion till kommunfullmäktige föreslår två centerpartister att området under Uggleviksreservoaren på Norra Djurgården skall utredas i syfte att etablera någon form av publik verksamhet. Området under reservoaren är idag inte tillgängligt och vildvuxet.

Vi ställer oss i huvudsak bakom förvaltningens tjänsteutlåtande där man främst lyfter fram vikten av en rofylld skogsmark för friluftsliv. Det motsäger dock inte att man utreder ett alternativ i syfte att lyfta området till en mer levande parkmiljö.